
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY  

ÚNOR A BŘEZEN 2024 

 
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

PRAŽSKÉ POETICKÉ 

SETKÁNÍ 
 

Ve středu 21. února 2024 se 

3. vyučovací hodinu uskuteční školní 

kolo recitační soutěže pro žáky 2. až 

9. ročníku. 

 

Těšíme se na umělecké zážitky 

z oblasti prózy a poezie. 

 

 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ 

V ANGLICKÉM JAZYCE 
 

Naši žáci se zúčastní soutěže ve 

středu 21. února 2024 v ZŠ s RVJ 

Filozofská v Praze 4. Žáky bude 

doprovázet pan učitel Mgr. David 

Váňa. 

 

PROJEKTOVÉ DNY 
 

Další projektové dny se konají ve 

čtvrtek a pátek 22. a 23. února 2024. 

 

Ve čtvrtek bude vyučování probíhat 

následovně: 

• 1. třídy do 11:55 hodin 

• 2. až 4. třídy do 12:50 hodin 

• 5. až 9. třídy do 13:45 hodin 

 

Třídy se svými učiteli vyberou 

program na téma “Příroda nás učí“, 

které prozkoumají. Následující den 

připraví a odprezentují své poznatky 

a nové dovednosti před dětmi z jiných 

tříd nebo ročníku. 

 

LYŽAŘSKÝ KURZ 

 
Ve dnech 25. února až 2. března 2024 

se uskuteční lyžařský kurz pro žáky 7. 

až 9. ročníku v penzionu Zirbenhof, 

Innerkrems v Rakousku.  

 

Bližší informace poskytuje pan učitel 

Mgr. Filip Řehulka. Informace během 

kurzu – tel.: 602 270 472. 

Sraz žáků je v neděli v 8:30 hodin 

na školním dvoře. Čas je upraven 

z důvodu opravy tunelů v Rakousku a 

prodloužené doby cestování. 

Návrat bude v noci 2. března 2024 

mezi 2. až 3. hodinou ranní. Prosíme 

sledujte zprávy dětí. 

V době od 26. února do 1. března 2024 

budou děti ze 7. A, které nejedou na 

lyžařský kurz, rozděleny do 7. B a C. 

 

Rozdělení sdělí dětem třídní učitel 

Mgr. Tomáš Mihulka. Děti se budou 

http://www.zsmendelova.cz/


 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

řídit rozvrhy příslušných tříd (Pozor 

na sudé a liché týdny!). 

 

Žáky 9. ročníku, v němž je též 

přihlášeno hodně účastníků, zatím 

nerozdělujeme.  

 

Pokud by bylo žáků z důvodu nemoci 

méně, budou rozděleni v pondělí 26. 

února 2024. Děkujeme za pochopení. 

 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 ŽÁKŮ 9. TŘÍD 
 

Prezentace závěrečných prací se 

budou konat od 19. února do 8. března 

2024.  

Cílem prezentací je shrnutí práce a 

seznámení spolužáků s výsledky bádá-

ní. Žáci se učí prezentovat před 

neznámým publikem. 

 

VZPOURA ÚRAZŮM 

V rámci prevence se na konci února 

3. a 5. třídy zapojí do projektu VZP. 

Školu navštíví lidé s postižením po 

úrazu a budou s dětmi hovořit 

o bezpečném chování v různých 

situacích. 

DEN  

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

se bude konat v úterý 26. března 

2024 od 8:30 do 16:00 hodin.  

Průvodci rodičů budou žáci 8. ročníku. 

Po prohlídce školy je možné klást 

dotazy vedení školy. 

 

VELIKONOČNÍ 

PRÁZDNINY 
 

Od čtvrtku 28. března 2024 do 

pondělí 1. dubna 2024 se konají 

velikonoční prázdniny (děti mají ze 

školy volno pouze ve čtvrtek, ostatní 

dny jsou svátky). 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA 

MASOPUSTEM 

 
Dopoledne navštívilo školu téměř 500 

dětí z mateřských školek Jižního 

Města, které si užily divadla, tance, 

zpěvu, tvoření a dobré nálady 

s průvodci z řad žáků 7. a 8. ročníku. 

Výzdobu školy připravila společně 

s žáky paní učitelka MgA. Rebeka 

Krsková. 

Naši učitelé z 1. až 6. ročníku ocenili 

nadšení a zapojení dětí do odpoled-

ních programů pro rodiče. 

Na zabijačce si rodiče, prarodiče a 

přátelé školy včetně bývalých žáků a 

kolegů pochutnali večer v jídelně. 

Děkujeme všem za opravdu milou 

atmosféru masopustu a těšíme se 

za rok na další shledání. 

http://www.zsmendelova.cz/

